
 1 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

МУН ИЦИ П АЛЬ НО ГО О БР АЗОВ АН ИЯ  
ГОР ОДС КОЕ П ОСЕЛ ЕН ИЕ ВИ ДНО Е  

ЛЕНИН СКО ГО МУНИЦ ИП АЛ ЬНО ГО Р АЙО Н А 
МОС КОВ СКО Й ОБЛ АСТ И 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24.06.2010г.      № 1/11 
 

О проекте 
решения Совета депутатов городского поселения Видное 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования городское поселение Видное» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 
требование Видновской городской прокуратуры от 04.06.2010 г. № 1-165в/2010, и в целях 
приведения закрепленных в Уставе муниципального образования городское поселение Видное 
вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, 

 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов городского поселения Видное «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение 
Видное» (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».  
 

 
 
Глава городского поселения Видное 
 
 
                                       С.Н. Троицкий 

 Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
 
                                       А.А. Белякова 

 



 2 

Приложение 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 24.06.2010 г. № 1/11 
 

 
ПРОЕКТ 

решения Совета депутатов 
городского поселения Видное 
от ______________ № _____ 

 
 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального образования  

городское поселение Видное 
 

В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Устава городского 
поселения Видное, учитывая требование Видновской городской прокуратуры от 04.06.2010 г. 
№ 1-165в/2010, и в целях приведения закрепленных в Уставе муниципального образования 
городское поселение Видное вопросов местного значения и полномочий по их решению в 
соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, 

 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 
Внести в Устав городского поселения Видное следующие изменения и дополнения: 
пункт 21 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 
«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания 

граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и 
установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;».  


